Nº 204, terça-feira, 23 de outubro de 2018 39í

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102300039

EDITAL Nº 4/2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 60/2018

A Fundação Universidade do Amazonas, torna público, para conhecimento dos interessados que o Concurso Público para
provimento de cargo do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo desta Universidade, Classificação E (Nível Superior) com
lotação nas Unidades Acadêmicas, de Coari (AM), Humaitá (AM), Itacoatiara (AM), Manaus (AM) e Parintins (AM), observados os
termos da Lei nº 8.112/1990 e do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação, aprovado pela Lei Nº.
11.091/2005, alterada pelas Leis Nos. 11.233/2005 e 11.784/2008, dos Decretos Nos. 6.135/2007 e 6.593/2008 e da Lei nº 10.741/2003,
mediante as normas e condições contidas neste Edital, conforme Decreto Nº. 6.944/2009. Resolução No. 218, de 29 de junho de 1973
- CONFEA; Resolução 262, de 28 de julho de 1979 - CONFEA e as disposições do Estatuto e do Regimento Geral desta Universidade,
está sendo retificado conforme descrito a seguir:

I - RETIFICAR o ANEXO III
Onde se lê:
ANEXO III
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES.
Concurso Público para Provimento dos Cargos de Servidores Técnico-Administrativos em Educação, Nível de Classificação E -

Nível Superior (NS) objeto do Edital Nº 60 de 17 de julho de 2018

. AT I V I D A D E S D ATA

. (...) (...)

. 19. Divulgação do Resultado Final a partir de: 22/10/2018

. (...) (...)
Leia-se:
ANEXO III
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES.
Concurso Público para Provimento dos Cargos de Servidores Técnico-Administrativos em Educação, Nível de Classificação E -

Nível Superior (NS) objeto do Edital Nº 60 de 17 de julho de 2018

. AT I V I D A D E S D ATA

. (...) (...)

. 19. Divulgação do Resultado Final a partir de: 3 0 / 11 / 2 0 1 8

. (...) (...)

II - MANTER inalterados os demais itens do Edital.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Presidente da Fundação

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 26/2018 - UASG 154078

Nº Processo: PROPOSTA S/N . Objeto: Serviços de suporte e
manutenção Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Dispensa declaração de Inexigibilidade em 22/10/2018.
GERMANA HENRIQUES PEREIRA. Diretora. Ratificação em
22/10/2018. PEDRO BLAINER RAMOS DA SILVEIRA. Assist.
em Administração. Valor Global: R$ 23.775,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.351.548/0001-37 PARTNER COMERCIAL
LT D A .

(SIDEC - 22/10/2018) 154078-15257-2018NE000001

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 15/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 28/09/2018. Entrega das Propostas: a partir
de 28/09/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/11/2018, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição
integral de equipamentos de áudio e vídeo para atender ao projeto
de Divulgação Científica entre o CPCE/UnBTV e o DPI.

CARLOS ALLAN DIAS FRANCO BOULLOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2018) 154040-15257-2018NE800500

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106.072572/2018. Objeto: Aquisição eventual de
materiais para realizar o serviço de microfilmagem de documentos
da Universidade de Brasília, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.. Total de
Itens Licitados: 10. Edital: 23/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus
Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 0 - 5 - 0 0 0 2 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

PAULA EUGENIO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 22/10/2018) 154040-15257-2018NE800500

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 21/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo
Nº 23106062906201872, publicada no D.O.U de 05/09/2018 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
fornecimento de água mineral, sob demanda, acondicionada em
garrafões de 20 litros. Novo Edital: 23/10/2018 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus
Universitario Darcy Ribeiro BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 23/10/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 05/11/2018, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

THIAGO DA SILVA CAVEDO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: CONTRATO - Processo: 23106.051644/2016-59.
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº
00.038.174/0001-43) e Energia Sustentável do Brasil S.A (CNPJ nº
09.029.666/0001-47).
Objetivo: Realizar consultoria especializada para atender ao Programa
de Monitoramento Sismológico da Usina Hidrelétrica Jirau,
pertencente a empresa Energia Sustentável do Brasil S.A. - ESBR,
envolvendo análise dos dados sísmicos produzidos pela rede
sismográfica UHE Jirau, localizada no Estado de Rondônia - RO por
meio da prestação de serviços tecnológicos pelo CONTRATADO ao
CONTRATANTE, de acordo com a Proposta de Prestação de
Serviços DT n. 08/2018 anexa, parte integrante do presente
instrumento.
Valor: R$ 107.000,00 (Cento e sete mil reais).
Assinatura: 16/10/2018.
Vigência: De 16/10/2018 a 16/07/2019.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (presidente da FUB / reitora da
UnB) e os Senhores Isac Paulo Teixeira (diretor de operação da
ESBR) e Julio Cesar de Oliveira Freitas (diretor administrativo da
ESBR).

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TECNOLÓGICOS - Processo: 23106.096071/2018-54
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº
00.038.174/0001-43) e Licks Advogados (CNPJ nº 14.410.178/0001-
15).
Objetivo: Realização de prestação de serviço de emissão de parecer
técnico sobre produtos farmacêuticos, visando à identificação do
princípio ativo e dos excipientes contidos na composição de
medicamento fabricado pelo contratante.
Valor: R$ 5.000,23 (cinco mil reais e vinte e três centavos)
Assinatura: 31/08/2018.
Vigência: De 31/08/2018 a 28/02/2019.
O Senhor Sanderson Cesar Macedo Barbalho (Diretor do CDT) e o
Senhor Luiz Claudio Carvalo Grazinoli.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 165, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos
termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU Nº 23, de
3/2/2010, seção 3, página 34, e Edital Resumo Nº 135, de
20/07/2018, torna públicos a Aceitação das Inscrições e o
Cronograma das provas referente ao concurso público para o cargo de
Professor Adjunto "A" , na área de Linguística - Subárea de
Conhecimento: Linguística Aplicada. , Departamento de
Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução - LET, 1 (uma)
vaga. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 168, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
RESULTADO PROVISÓRIO DE CONCURSO PÚBLICO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior com as características a seguir: Classe A, Denominação
Adjunto "A", Nível 1, DE, Denominação Assistente "A", Nível 1, DE
e Denominação Auxiliar "A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e
data de publicação no DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de
31/08/2012 / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 152,
de 28/07/2018 / Faculdade de Medicina - FM / Área: Pediatria
Clínica. / Vaga: 1 (uma). Informações adicionais estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser
consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº169, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB),
em conformidade com a Lei Nº 8.112/1990, com a Lei Nº
12.772/2012, alterada pela Lei Nº 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela
Lei Nº 13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com
Decreto Nº 6.944/2009 e nos termos da Portaria Interministerial Nº
316, de 09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, dos
Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e
Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso
Público de Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas
a selecionar candidatos para o cargo de Professor de Magistério
Superior da Fundação Universidade de Brasília (FUB). EDITAL DE
ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°. 169 DE
19/10/2018, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação Exclusiva -
DE; FACULDADE DE MEDICINA, 1 (uma) vaga, Área: Anatomia

patológica. Informações adicionais e Cronograma de Provas estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que
deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 170, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB),
em conformidade com a Lei Nº 8.112/1990, com a Lei Nº
12.772/2012, alterada pela Lei Nº 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela
Lei Nº 13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com
Decreto Nº 6.944/2009 e nos termos da Portaria Interministerial Nº
316, de 09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, dos
Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e
Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o Concurso
Público de Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas
a selecionar candidatos para o cargo de Professor de Magistério
Superior da Fundação Universidade de Brasília (FUB). EDITAL DE
ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°.170 DE
19/10/2018, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação Exclusiva -
DE, para a Denominação Assistente "A", Dedicação Exclusiva - DE

e para a Denominação Auxiliar "A", Dedicação Exclusiva - DE;
FACULDADE DE MEDICINA, 2 (duas) vagas, Área: Clínica
Médica: Urgência e Emergência. Informações adicionais e
Cronograma de Provas estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 171, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB),
em conformidade com a Lei Nº 8.112/1990, com a Lei Nº
12.772/2012, alterada pela Lei Nº 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela
Lei Nº 13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com
Decreto Nº 6.944/2009 e nos termos da Portaria Interministerial Nº
316, de 09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, dos